
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: 153/2013 
PREGÃO PRESENCIAL RP: 087/2013 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
BRINQUEDOS INFLÁVEIS, BARRAQUINHAS DE PIPOCA E ALGODÃO DOCE, PINTURA 
DE ROSTO E ESCULTURA DE BALÃO, PARA ATENDER DIVERSOS EVENTOS DA 
SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL.  
 

FICHA DOTAÇÃO 
442 02.20.05.13.392.0031.2056.3.3.90.39.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 19/11/2013, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

Homologo o procedimento no qual foi adjudicado a empresa vencedora:  

Empresa: Camarote Serviços e Eventos Ltda - ME 
CNPJ/MF: 12.773.878/0001-49 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
 

PREÇO 
UNITÁRIO 

 
PREÇO TOTAL 

1 25,00 DIÁRIAS 

LOCAÇÃO DE BALÃO PULA-PULA 
CASTELO DIMENSÕES APROXIMADAS: 
5,00 (L) X 5,00 (C) X 5,00 M (A) 
MATERIAL CONFECCIONADO: KP 1000 
ACOMPANHA 01 MOTOR MONOFÁSICO 
DE 1CV, C/ CHAVE REVERSORA DE 
VOLTAGEM (110/220V), EQUIPE 
OPERACIONAL 1 MONITOR PERÍODO 
DE 5 HORAS POR DIA. 

340,00 8.500,00 

2 25,00 DIÁRIAS 

LOCACAO DE BARRAQUINHA DE 
ALGODÃO DOCE FEITO NA HORA, 
SERVIDO POR PESSOAL 
UNIFORMIZADO, EM CARRINHO COM 
MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 
COBERTURA DE LONA. INCLUSO TODO 
O MATERIAL NECESSÁRIO, SENDO 
QUE O ALGODÃO DOCE DEVERÁ SER 
SERVIDO SEM PALITO DE MADEIRA, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGENS 
DESCARTÁVEIS: 01 PESSOA 
SERVINDO PERÍODO DE 5 HORAS POR 
DIA. 

415,00 10.375,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

3 25,00 DIÁRIAS 

LOCAÇÃO DE BARRAQUINHA DE 
PIPOCA FEITO NA HORA, SERVIDO 
POR PESSOAL UNIFORMIZADO, EM 
CARRINHO COM MESA EM AÇO 
INOXIDÁVEL, COM COBERTURA DE 
LONA. INCLUSO TODO O MATERIAL 
NECESSÁRIO: 01 PESSOA SERVINDO 
PERÍODO DE 5 HORAS POR DIA. 

458,00 11.450,00 

4 25,00 DIÁRIAS 

LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA 
REDONDA C/ PROTEÇÃO DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 4,30 DIAM ESTRUTURA 
EM FERRO GALVANIZADO.SISTEMA DE 
IMPULSÃO POR 84 MOLAS. LONA DE 
SALTO EM SANNET QR DISPONÍVEL 
NAS CORES: AZUL, VERMELHO, 
AMARELO, VERDE E PRETO. 
PROTEÇÃO SOBRE MOLAS DE 
ESPUMA REVESTIDA COM LONA 
COLORIDA. ACOMPANHA ESCADA 
COM 3 DEGRAUS. REDE DE 
PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO 
MULTICOLORIDA COM HASTES 
METÁLICAS REVESTIDAS COM 
PROTECTUBE COLORIDO. SISTEMA DE 
MONTAGEM POR ENCAIXE. PESO 
APROXIMADO: 110KG EQUIPE 
OPERACIONAL: 1 MONITOR PERÍODO 
DE 5 HORAS POR DIA. 

305,00 7.625,00 

5 25,00 DIÁRIAS 

LOCAÇÃO DE CENTOPÉIA MALUCA 
IDADE: 2 A 10 ANOS DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 12 METROS DE 
COMPRIMENTO MATERIAL 
CONFECCIONADO: KP 1000 
ACOMPANHA 01 MOTOR MONOFÁSICO 
DE 1CV, C/ CHAVE REVERSORA DE 
VOLTAGEM (110/220V). EQUIPE 
OPERACIONAL: 1 MONITOR PERÍODO 
DE 5 HORAS POR DIA. 

502,00 12,550,00 

6 25,00 DIÁRIAS 

LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA 
INFLÁVEL IDADE: 2 A 8 ANOS 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,40 X 
2,40M ACOMPANHA 1000 BOLINHAS 
TIPO AMATERIAL CONFECCIONADO: 
KP 1000 ACOMPANHA 01 MOTOR 
MONOFÁSICO DE 1CV, C/ CHAVE 
REVERSORA DE VOLTAGEM 
(110/220V), EQUIPE OPERACIONAL: 1 
MONITOR PERÍODO DE 5 HORAS POR 
DIA. 

368,00 9.200,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

3 

7 25,00 DIÁRIAS 

LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 4,00M (L) 
X 6,00M (C) X 5,50M (A)MATERIAL 
CONFECCIONADO: KP 1000 
ACOMPANHA 01 MOTOR MONOFÁSICO 
DE 1CV C/ CHAVE REVERSORA DE 
VOLTAGEM (110/220V). EQUIPE 
OPERACIONAL: 1 MONITOR PERÍODO 
DE 5 HORAS POR DIA. 

462,00 11.550,00 

8 25,00 DIÁRIAS 

LOCACAO DE TOMBO LEGAL TUBOS 
METÁLICOS REDONDO NA COR 
VERDE- MADEIRA MDF;-ESCADA COM 
ACESSO TOTALMENTE FECHADA NAS 
LATERAIS E COM PISO CHAPA;-
DECORAÇÃO COM PINTURAS 
ENVERNIZADAS- SISTEMA 
AUTOMÁTICO DE ACIONAMENTO DO 
ASSENTO (A CADEIRA LEVANTA 
SOZINHA)-PESO MÁXIMO SUPORTADO: 
120 KG- VOLTAGEM BIVOLTS EQUIPE 
OPERACIONAL: 01 MONITOR PERÍODO 
DE 5 HORAS POR DIA. 

418,00 10.450,00 

9 25,00 DIÁRIAS 

SERVICO DE ESCULTURA DE BALÃO 
BALÕES COLORIDOS EQUIPE 
OPERACIONAL: 01 MONITORPERÍODO 
5 HORAS POR DIA. 

358,00 8.950,00 

10 25,00 DIÁRIAS 

SERVIÇO DE PINTURA DE ROSTO 
PINTURAS LAVÁVEIS COM PIGMENTO 
ESPECIAL PARA A PELE. EQUIPE 
OPERACIONAL: 1 MONITOR PERÍODO 
DE 5 HORAS POR DIA. 

335,00 8.375,00 

VALOR TOTAL R$ 99.025,00 (NOVENTA E NOVE MIL E VINTE E CINCO REAIS) 
 
 
 

Lagoa Santa, 25 de novembro de 2013. 
 
 
 
 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 
Prefeito Municipal 


